
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH THANH HÓA 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Số:          /GP-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng      năm 2024 
 

   

 GIẤY PHÉP MÔI TRƯỜNG 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ Trưởng 

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo 
[...]
Chất lượng nước thải sau xử lý trước khi thải ra môi trường bảo đảm đáp ứng 

được yêu cầu bảo vệ môi trường và QCVN 28:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về nước thải y tế (cột B, k = 1,2), cụ thể: 

TT Chất ô nhiễm Đơn vị tính 

Giá trị giới 

hạn cho 

phép 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Quan trắc 

tự động, 

liên tục 

1 pH - 6,5 – 8,5 

Không 

thuộc đối 

tượng phải 

quan trắc 

định kỳ 

(theo quy 

định tại 

khoản 2 

Điều 97 

Nghị định 

số 08/2022/ 

NĐ-CP) 

Không 

thuộc đối 

tượng phải 

quan trắc 

định kỳ 

(theo quy 

định tại 

Điều 97 và 

Phụ lục số 

XXVIII 

Nghị định 

số 08/2022/ 

NĐ-CP) 

2 BOD5 (20
o
C) mg/l 60 

3 COD  120 

4 
Tổng chất rắn lơ lửng 

(TSS) 

mg/l 
120 

5 Sunfua (tính theo H2S) mg/l 4,8 

6 Amoni (tính theo N) mg/l 12 

7 NO3
-
 (tính theo N) mg/l 60 

8 Phosphat (tính theo P) mg/l 12 

9 Dầu mỡ động thực vật mg/l 24 

10 Tổng Coliforms MPN/100ml 5000 

11 Salmonella 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

12 Shigella 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

13 Vibrio cholerae 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

A.3. Trung tâm Y tế huyện Triệu Sơn 

1. Nguồn phát sinh nước thải:  

1.1. Nguồn số 1: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ hoạt động dọn rửa, giặt giũ, 

rửa tay chân của cán bộ, y bác sỹ, bệnh nhân, người nhà bệnh nhân và khách thăm 

khám với lưu lượng 4,24 m
3
/ngày đêm. 

1.2. Nguồn số 2: Nước thải từ các khu nhà vệ sinh, lưu lượng 2,83 m
3
/ngày. 

1.3. Nguồn số 3: Nước thải y tế từ hoạt động khám chữa bệnh và vệ sinh các 

thiết bị y tế, dụng cụ lưu giữ chất thải y tế với lưu lượng 1,92 m
3
/ngày.đêm. 

Tổng lượng nước thải phát sinh phải xử lý là 9,0 m
3
/ngày.đêm. 

2. Dòng nước xả thải vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước 

thải, vị trí xả nước thải:  

2.1. Vị trí xả nước thải: Toạ độ vị trí cửa xả nước thải của trung tâm (theo hệ 

toạ độ VN - 2000, kinh tuyến trục 105
0
, múi chiếu 3

0
) như sau: 

- Tọa độ điểm xả thải: X=2193163,00 (m); Y=565189,11(m); 

- Tọa độ vị trí nguồn tiếp nhận mương thoát nước chung của khu vực như sau: 



4 
 

X = 2193095(m); Y = 565190,00 (m). 

2.2. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 10 m
3
/ngày.đêm 

2.3. Phương thức xả nước thải: Tự chảy 

2.4. Chất lượng nước thải:  

Chất lượng nước thải sau xử lý trước khi thải ra môi trường bảo đảm đáp ứng 

được yêu cầu bảo vệ môi trường và QCVN 28:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về nước thải y tế (cột B, k = 1,2), cụ thể: 

TT Chất ô nhiễm Đơn vị tính 

Giá trị giới 

hạn cho 

phép 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Quan trắc 

tự động, 

liên tục 

1 pH - 6,5 – 8,5 

Không 

thuộc đối 

tượng phải 

quan trắc 

định kỳ 

(theo quy 

định tại 

khoản 2 

Điều 97 

Nghị định 

số 08/2022/ 

NĐ-CP) 

Không 

thuộc đối 

tượng phải 

quan trắc 

định kỳ 

(theo quy 

định tại 

Điều 97 và 

Phụ lục số 

XXVIII 

Nghị định 

số 08/2022/ 

NĐ-CP) 

2 BOD5 (20
o
C) mg/l 60 

3 COD  120 

4 
Tổng chất rắn lơ lửng 

(TSS) 

mg/l 
120 

5 Sunfua (tính theo H2S) mg/l 4,8 

6 Amoni (tính theo N) mg/l 12 

7 NO3
-
 (tính theo N) mg/l 60 

8 Phosphat (tính theo P) mg/l 12 

9 Dầu mỡ động thực vật mg/l 24 

10 Tổng Coliforms MPN/100ml 5000 

11 Salmonella 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

12 Shigella 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

13 Vibrio cholerae 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

A.4. Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa 

1. Nguồn phát sinh nước thải:  

1.1. Nguồn số 1: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ hoạt động dọn rửa, giặt giũ, 

rửa tay chân của cán bộ, y bác sỹ, bệnh nhân, người nhà bệnh nhân và khách thăm 

khám với lưu lượng 3,76 m
3
/ngày đêm. 

1.2. Nguồn số 2: Nước thải từ các khu nhà vệ sinh, lưu lượng 2,51 m
3
/ngày. 

1.3. Nguồn số 3: Nước thải y tế từ hoạt động khám chữa bệnh và vệ sinh các 

thiết bị y tế, dụng cụ lưu giữ chất thải y tế với lưu lượng 1,72 m
3
/ngày.đêm. 

Tổng lượng nước thải phát sinh phải xử lý là 8,0 m
3
/ngày.đêm. 

2. Dòng nước xả thải vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước 

thải, vị trí xả nước thải:  



5 
 

2.1. Vị trí xả nước thải: Toạ độ vị trí cửa xả nước thải của trung tâm (theo hệ 

toạ độ VN - 2000, kinh tuyến trục 105
0
, múi chiếu 3

0
) như sau: 

- Tọa độ điểm xả thải: X=2197555,69 (m); Y=571122,44(m); 

- Tọa độ vị trí nguồn tiếp nhận mương thoát nước chung của khu vực như sau: 

X = 2197537,92(m); Y = 571175,59 (m). 

2.2. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 10 m
3
/ngày.đêm. 

2.3. Phương thức xả nước thải: Tự chảy 

2.4. Chất lượng nước thải:  

Chất lượng nước thải sau xử lý trước khi thải ra môi trường bảo đảm đáp ứng 

được yêu cầu bảo vệ môi trường và QCVN 28:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về nước thải y tế (cột B, k = 1,2), cụ thể: 

TT Chất ô nhiễm Đơn vị tính 

Giá trị giới 

hạn cho 

phép 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Quan trắc 

tự động, 

liên tục 

1 pH - 6,5 – 8,5 

Không 

thuộc đối 

tượng phải 

quan trắc 

định kỳ 

(theo quy 

định tại 

khoản 2 

Điều 97 

Nghị định 

số 08/2022/ 

NĐ-CP) 

Không 

thuộc đối 

tượng phải 

quan trắc 

định kỳ 

(theo quy 

định tại 

Điều 97 và 

Phụ lục số 

XXVIII 

Nghị định 

số 08/2022/ 

NĐ-CP) 

2 BOD5 (20
o
C) mg/l 60 

3 COD  120 

4 
Tổng chất rắn lơ lửng 

(TSS) 

mg/l 
120 

5 Sunfua (tính theo H2S) mg/l 4,8 

6 Amoni (tính theo N) mg/l 12 

7 NO3
-
 (tính theo N) mg/l 60 

8 Phosphat (tính theo P) mg/l 12 

9 Dầu mỡ động thực vật mg/l 24 

10 Tổng Coliforms MPN/100ml 5000 

11 Salmonella 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

12 Shigella 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

13 Vibrio cholerae 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

A.5. Trung tâm Y tế huyện Yên Định 

1. Nguồn phát sinh nước thải:  

1.1. Nguồn số 1: Nước thải sinh hoạt phát sinh từ hoạt động dọn rửa, giặt giũ, 

rửa tay chân của cán bộ, y bác sỹ, bệnh nhân, người nhà bệnh nhân và khách thăm 

khám với lưu lượng 4,248 m
3
/ngày đêm. 

1.2. Nguồn số 2: Nước thải từ các khu nhà vệ sinh, lưu lượng 2,832 m
3
/ngày. 



6 
 

1.3. Nguồn số 3: Nước thải y tế từ hoạt động khám chữa bệnh và vệ sinh các 

thiết bị y tế, dụng cụ thu gom lưu giữ chất thải y tế với lưu lượng 

1,92m
3
/ngày.đêm. 

Tổng lượng nước thải phát sinh phải xử lý là 9 m
3
/ngày.đêm. 

2. Dòng nước xả thải vào nguồn nước tiếp nhận, nguồn tiếp nhận nước 

thải, vị trí xả nước thải:  

2.1. Vị trí xả nước thải: Toạ độ vị trí cửa xả nước thải của trung tâm (theo hệ 

toạ độ VN - 2000, kinh tuyến trục 105
0
, múi chiếu 3

0
) như sau: 

- Tọa độ điểm xả thải: X=2209147,07 (m); Y=566951,49(m); 

- Tọa độ vị trí nguồn tiếp nhận mương thoát nước chung của khu vực như sau: 

X = 2209094,00(m); Y = 566916,00 (m). 

2.2. Lưu lượng xả nước thải lớn nhất: 10 m
3
/ngày.đêm 

2.3. Phương thức xả nước thải: Tự chảy. 

2.4. Chất lượng nước thải:  

Chất lượng nước thải sau xử lý trước khi thải ra môi trường bảo đảm đáp ứng 

được yêu cầu bảo vệ môi trường và QCVN 28:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật 

quốc gia về nước thải y tế (cột B, k = 1,2), cụ thể: 

TT Chất ô nhiễm Đơn vị tính 

Giá trị giới 

hạn cho 

phép 

Tần suất 

quan trắc 

định kỳ 

Quan trắc 

tự động, 

liên tục 

1 pH - 6,5 – 8,5 

Không 

thuộc đối 

tượng phải 

quan trắc 

định kỳ 

(theo quy 

định tại 

khoản 2 

Điều 97 

Nghị định 

số 08/2022/ 

NĐ-CP) 

Không 

thuộc đối 

tượng phải 

quan trắc 

định kỳ 

(theo quy 

định tại 

Điều 97 và 

Phụ lục số 

XXVIII 

Nghị định 

số 08/2022/ 

NĐ-CP) 

2 BOD5 (20
o
C) mg/l 60 

3 COD  120 

4 
Tổng chất rắn lơ lửng 

(TSS) 

mg/l 
120 

5 Sunfua (tính theo H2S) mg/l 4,8 

6 Amoni (tính theo N) mg/l 12 

7 NO3
-
 (tính theo N) mg/l 60 

8 Phosphat (tính theo P) mg/l 12 

9 Dầu mỡ động thực vật mg/l 24 

10 Tổng Coliforms MPN/100ml 5000 

11 Salmonella 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

12 Shigella 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 

13 Vibrio cholerae 
Vi khuẩn/  

100ml 
KPH 



7 
 

B. YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG ĐỐI VỚI THU GOM, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI  

1. Công trình thu gom và xử lý nước thải 

1.1. Mạng lưới thu gom và thoát nước thải 

- Nước mưa chảy tràn trên mái nhà và sân bãi sẽ được thu gom về các hố ga 

→ Ống thoát nước mưa bê tông D300-D400 thoát ra khu vực bên ngoài. 

- Nước thải sinh hoạt phát sinh từ hoạt động dọn rửa, giặt giũ, rửa tay chân → 

Hố ga → Trạm xử lý nước thải tập trung công suất 10 m
3
/ngày.đêm.  

- Nước thải nhà vệ sinh → Bể tự hoại 03 ngăn → Trạm xử lý nước thải tập 

trung công suất 10 m
3
/ngày.đêm. 

- Nước thải y tế → Hố ga → Trạm xử lý nước thải tập trung công suất 10 

m
3
/ngày.đêm.  

1.2. Công trình, thiết bị xử lý nước thải 

- Tóm tắt quy trình công nghệ: Trạm xử lý nước thải tập trung, công suất 10 

m
3
/ngày.đêm áp dụng chung cho các Trung tâm y tế: 

Nước thải từ khu vệ sinh, nước thải y tế → Hố thu → Bể điều hòa → Bể thiếu 

khí→ Bể MBBR → Bể lắng → Bể trung gian → Bình lọc áp lực → Bể khử trùng 

→ Thoát ra môi trường bên ngoài.  

1.3. Hệ thống, thiết bị quan trắc nước thải tự động, liên tục: Không thuộc đối 

tượng phải lắp đặt.  

1.4. Biện pháp, công trình, thiết bị phòng ngừa, ứng phó sự cố:  

- Thực hiện các biện pháp quản lý, giám sát hoạt động của hệ thống xử lý 

nước thải để có biện pháp kịp thời ứng phó sự cố đối với hệ thống xử lý nước thải.  

- Định kỳ hàng năm, thực hiện kiểm tra, duy tu, bảo dưỡng thiết bị, máy móc 

hệ thống xử lý nước thải bảo đảm hệ thống hoạt động ổn định.  

2. Kế hoạch vận hành thử nghiệm:  

Thuộc đối tượng phải vận hành thử nghiệm công trình xử lý nước thải quy 

định tại Khoản 5 Điều 31 Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường.  

- Thời gian vận hành thử nghiệm: 03 tháng (dự kiến từ tháng 01/2025). 

- Công trình, thiết bị phải vận hành thử nghiệm: Hệ thống thu gom, xử lý 

nước thải tập trung. 

- Vị trí lấy mẫu: Mẫu nước thải đầu vào và mẫu nước thải đầu ra của hệ thống 

xử lý nước thải. 

- Chất ô nhiễm chính và giá trị giới hạn cho phép của chất ô nhiễm: Thực hiện 

theo nội dung được cấp phép tại Phần A Phụ lục này. 



8 
 

- Tần suất lấy mẫu: Thực hiện theo quy định tại Khoản 5 Điều 21 Thông tư số 

02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi 

trường quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Bảo vệ môi trường. 

3. Các yêu cầu về bảo vệ môi trường:  

3.1. Thu gom, vận hành hệ thống xử lý nước thải tập trung phát sinh từ hoạt 

động của dự án theo đúng quy trình và đạt yêu cầu về chất lượng nước thải quy 

định tại phần A của Phụ lục này và công trình, biện pháp phòng ngừa, ứng phó sự 

cố nước thải bảo đảm không xả nước thải sản xuất ra môi trường trong trường hợp 

xảy ra sự cố đối với hệ thống xử lý nước thải. 

3.2. Chịu trách nhiệm trước pháp luật về việc xả nước thải sản xuất ra môi 

trường dưới mọi hình thức. 

3.3. Bố trí đủ nguồn lực, thiết bị bảo đảm vận hành thường xuyên, hiệu quả 

các công trình thu gom, xử lý nước thải. 

3.4. Có sổ nhật ký vận hành, ghi chép đầy đủ thông tin của quá trình vận hành 

công trình xử lý nước thải./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 
 

PHỤ LỤC 2 

BẢO ĐẢM GIÁ TRỊ GIỚI HẠN ĐỐI VỚI TIẾNG ỒN, ĐỘ RUNG 

VÀ CÁC YÊU CẦU BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG 

 (Kèm theo Giấy phép môi trường số         /GP-UBND ngày      /      /2024 

của UBND tỉnh Thanh Hóa) 

 

A. NỘI DUNG CẤP PHÉP VỀ TIẾNG ỒN, ĐỘ RUNG:  

A.1. Trung tâm Y tế huyện Hà Trung 

1. Nguồn phát sinh tiếng ồn, độ rung:  

- Nguồn số 01: Từ hoạt động của máy phát điện dự phòng.  

- Nguồn số 02: Từ máy thổi khí, máy bơm của hệ thống xử lý nước thải.  

2. Vị trí phát sinh tiếng ồn, độ rung: Trong khuôn viên trung tâm y tế. 

- Nguồn số 01: tọa độ: X = 2212778,33 (m); Y = 589572,97 (m). 

- Nguồn số 02: tọa độ: X = 2212710,15 (m); Y = 589558,13 (m). 

(Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến 105
0
30’ múi chiếu 3

0
) 

3. Tiếng ồn, độ rung phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường 

và QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn, QCVN 

27:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung, cụ thể như sau:  

3.1. Tiếng ồn: 

TT 

Giới hạn tối đa cho phép 

về tiếng ồn, dBA 
Tần suất quan 

trắc định kỳ 
Ghi chú 

Từ 6 giờ ÷ 21 giờ Từ 21 giờ ÷ 6 giờ 

1 55 45 Không thực hiện Khu vực đặc biệt 

3.2. Độ rung: 

TT 

Thời gian áp dụng trong ngày và 

mức gia tốc rung cho phép, dB
 Tần suất quan 

trắc định kỳ 
Ghi chú 

6 giờ ÷ 21 giờ 21 giờ ÷ 6 giờ  

1 60 55 Không thực hiện Khu vực đặc biệt 

A.2. Trung tâm Y tế huyện Hoằng Hóa 

1. Nguồn phát sinh tiếng ồn, độ rung:  

- Nguồn số 01: Từ hoạt động của máy phát điện dự phòng  

- Nguồn số 02: Từ máy thổi khí, máy bơm của hệ thống xử lý nước thải.  

2. Vị trí phát sinh tiếng ồn, độ rung: Trong khuôn viên trung tâm y tế. 

- Nguồn số 01: tọa độ: X = 2197515,14 (m); Y = 588715,03(m). 

- Nguồn số 02: tọa độ: X = X = 2197531,14 (m); Y = 588672,76 (m). 



2 
 

(Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến 105
0
30’ múi chiếu 3

0
) 

3. Tiếng ồn, độ rung phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường 

và QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn, QCVN 

27:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung, cụ thể như sau:  

3.1. Tiếng ồn: 

TT 

Giới hạn tối đa cho phép 

về tiếng ồn, dBA 
Tần suất quan 

trắc định kỳ 
Ghi chú 

Từ 6 giờ ÷ 21 giờ Từ 21 giờ ÷ 6 giờ 

1 55 45 Không thực hiện Khu vực đặc biệt 

3.2. Độ rung: 

TT 

Thời gian áp dụng trong ngày và 

mức gia tốc rung cho phép, dB
 Tần suất quan 

trắc định kỳ 
Ghi chú 

6 giờ ÷ 21 giờ 21 giờ ÷ 6 giờ  

1 60 55 Không thực hiện Khu vực đặc biệt 

A.3. Trung tâm Y tế huyện Triệu Sơn 

1. Nguồn phát sinh tiếng ồn, độ rung:  

- Nguồn số 01: Từ hoạt động của máy phát điện dự phòng  

- Nguồn số 02: Từ máy thổi khí, máy bơm của hệ thống xử lý nước thải.  

2. Vị trí phát sinh tiếng ồn, độ rung: Trong khuôn viên trung tâm y tế. 

- Nguồn số 01: tọa độ: X = 2193107,95 (m); Y = 565214,52 (m). 

- Nguồn số 02: tọa độ: X = 2193126,25 (m); Y = 565178,12 (m). 

(Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến 105
0
30’ múi chiếu 3

0
) 

3. Tiếng ồn, độ rung phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường 

và QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn, QCVN 

27:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung, cụ thể như sau:  

3.1. Tiếng ồn: 

TT 

Giới hạn tối đa cho phép 

về tiếng ồn, dBA 
Tần suất quan 

trắc định kỳ 
Ghi chú 

Từ 6 giờ ÷ 21 giờ Từ 21 giờ ÷ 6 giờ 

1 55 45 Không thực hiện Khu vực đặc biệt 

3.2. Độ rung: 

TT 

Thời gian áp dụng trong ngày và 

mức gia tốc rung cho phép, dB
 Tần suất quan 

trắc định kỳ 
Ghi chú 

6 giờ ÷ 21 giờ 21 giờ ÷ 6 giờ  



3 
 

1 60 55 Không thực hiện Khu vực đặc biệt 

A.4. Trung tâm Y tế huyện Thiệu Hóa 

1. Nguồn phát sinh tiếng ồn, độ rung:  

- Nguồn số 01: Từ hoạt động của máy phát điện dự phòng  

- Nguồn số 02: Từ máy thổi khí, máy bơm của hệ thống xử lý nước thải.  

2. Vị trí phát sinh tiếng ồn, độ rung: Trong khuôn viên trung tâm y tế. 

- Nguồn số 01: tọa độ: X = 2197560,39 (m); Y = 571126,09 (m). 

- Nguồn số 02: tọa độ: X = 2197545,15 (m); Y = 571112,34 (m). 

(Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến 105
0
30’ múi chiếu 3

0
) 

3. Tiếng ồn, độ rung phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường 

và QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn, QCVN 

27:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về độ rung, cụ thể như sau:  

3.1. Tiếng ồn: 

TT 

Giới hạn tối đa cho phép 

về tiếng ồn, dBA 
Tần suất quan 

trắc định kỳ 
Ghi chú 

Từ 6 giờ ÷ 21 giờ Từ 21 giờ ÷ 6 giờ 

1 55 45 Không thực hiện Khu vực đặc biệt 

3.2. Độ rung: 

TT 

Thời gian áp dụng trong ngày và 

mức gia tốc rung cho phép, dB
 Tần suất quan 

trắc định kỳ 
Ghi chú 

6 giờ ÷ 21 giờ 21 giờ ÷ 6 giờ  

1 60 55 Không thực hiện Khu vực đặc biệt 

A.5. Trung tâm Y tế huyện Yên Định 

1. Nguồn phát sinh tiếng ồn, độ rung:  

- Nguồn số 01: Từ hoạt động của máy phát điện dự phòng  

- Nguồn số 02: Từ máy thổi khí, máy bơm của hệ thống xử lý nước thải.  

2. Vị trí phát sinh tiếng ồn, độ rung: Trong khuôn viên trung tâm y tế. 

- Nguồn số 01: tọa độ: X = 2209161,28 (m); Y = 566927,74 (m). 

- Nguồn số 02: tọa độ: X = 2209150,85 (m); Y = 566935,15 (m). 

(Hệ tọa độ VN2000, kinh tuyến 105
0
30’ múi chiếu 3

0
) 

3. Tiếng ồn, độ rung phải bảo đảm đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường 

và QCVN 26:2010/BTNMT - Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về tiếng ồn, QCVN 